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O Sienkiewiczu – naukowo i z każdej strony

Konferencja naukowa pn. „Sienkiewicz – tekst, lektura i społeczna praxis” odbędzie się w
Kielcach i  Oblęgorku w dniach  15-17  września  2016 roku.  Organizatorami  wydarzenia
wpisującego się w trwające obchody Roku Sienkiewiczowskiego są Muzeum Narodowe w
Kielcach, Towarzystwo Literackie im. A Mickiewicza, Uniwersytet Jana Kochanowskiego w
Kielcach,  Wojewódzka  Biblioteka  Publiczna  im.  Witolda  Gombrowicza  w  Kielcach  i
Stowarzyszenie  Bibliotekarzy  Polskich,  a  patronat  honorowy  sprawuje  Marszałek
Województwa  Świętokrzyskiego  Adam  Jarubas.

Otwarcie trzydniowych obrad poświęconych twórczości wybitnego polskiego noblisty
odbędzie się 15 września 2016 roku w Dawnym Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach.
Referaty naukowców poświęcone będą poświęcone m. in. odbiorowi dzieł Henryka
Sienkiewicza w czasach współczesnych oraz o inspiracjach współczesnych pisarzy jego
twórczością. Pierwszy dzień konferencji zakończy panel pn. „Sienkiewiczowska wizja historii
dzisiaj”. Wezmą w nim udział m. in. tak wybitni literaturoznawcy jak Grażyna Borkowska,
Andrzej Mencwel czy Marek Pąkciński.

Drugiego  dnia  konferencji,  16 września,  pierwsza  część  obrad  będzie  odbywać  się  w
Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku. Zakres tematyczny referatów będzie bardzo
szeroki  –  od  omówienia  motywów  przyrodniczych  w  dziełach  Sienkiewicza,  poprzez
wykreowany  przez  niego  model  bohaterstwa,  omówienie  bohaterek  kobiecych  w
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perspektywie recepcji młodych czytelniczek, aż po recepcję polskiego noblisty w Hiszpanii,
Francji i w PRL. Ta część zakończy się wystąpieniem przybliżającym rolę i funkcjonowanie
muzeum  biograficznego  na  przykładzie  Muzeum  Literackiego  Henryka  Sienkiewicza  w
Poznaniu.

Następnie,  po  dyskusji,  popołudniowe obrady  przeniosą  się  do  Wojewódzkiej  Biblioteki
Publicznej  im.  Witolda  Gombrowicza  w  Kielcach,  gdzie  zaplanowano  panel  pn.  „Po
Sienkiewiczu – nowa odsłona powieści historycznej. Konteksty popkulturowe”. W panelu
oprócz  literaturoznawców wezmą  udział  m.  in.  znani  polscy  pisarze  jak  Maciej  Hen,
Konrad Lewandowski i Olga Tokarczuk.

Z  kolei  trzeciego dnia  konferencji,  17 września,  obrady również  będą się  odbywać w
Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach, a często przewijającym się tematem będą
związki  twórczości  Sienkiewicza  z  innymi  dziełami  literackimi,  ale  także  z  filmem,
współczesnym  teatrem,  a  nawet  musicalem.  Obrady  zakończy  Zjazd  Towarzystwa
Literackiego  im.  Adama  Mickiewicza  w  Warszawie.

Szczegółowy program konferencji
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